
 
Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 

I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Industria e artigianato per il Made in Italy 

I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 
Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 
Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 

Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 
VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 

All’Assistente Tecnico 
Sig. Gioacchino De Lucia 

            
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CUP: G39J21014580006 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-333 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 
nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1062788 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 28 agosto 2021; 

 VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 relativa all’autorizzazione del Progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, con codice identificativo 13.1.1A - FESRPON-VE-2021-
333, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 49.866,54; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 02/12/2021 di adesione all’Avviso Pubblico per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e di assunzione dell’importo assegnato alla scuola 
nel programma annuale 2022, in quanto in fase di chiusura l’esercizio finanziario 2021;  
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 del 01/09/2021 di adesione generale a bandi e progetti nel corso 
dell’anno scolastico, con particolare riferimento alle azioni dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13904 del 09/12/2021 di   formale   assunzione   al Programma 
Annuale 2022 del finanziamento assegnato e di avvio del Progetto Avviso n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in oggetto è necessario avvalersi di figure di elevato 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0003992/2022 del 23/03/2022



profilo professionale aventi competenze specifiche nel collaudo di attrezzature di supporto 
all’amministrazione e alla didattica della scuola; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività di 
COLLAUDATORE nell’ambito del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
identificato dal codice 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-333; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di n. 1 esperto interno, prot. n. 3012 del 07/03/2022, che dovrà ricoprire 
il ruolo di Collaudatore in riferimento al progetto in oggetto; 
PRESO ATTO che, nei termini previsti, è pervenuta una sola candidatura relativa al profilo di Collaudatore, 
ovvero quella dell’Assistente Tecnico interno, sig. Gioacchino De Lucia, ricevuta con prot. n. 3329 del 
12/03/2022, ritenuta congrua e idonea in relazione al profilo richiesto; 
VISTO il verbale prot. n. 3483 del 15/03/2022 della commissione di valutazione delle istanze pervenute con 
riferimento al suddetto progetto, pubblicato al sito web di questa Istituzione Scolastica, contenente la 
graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione di un esperto collaudatore; 

 CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
VISTA la graduatoria definitiva per l’attribuzione dell’incarico collaudatore prot. n. 3837 del 22/03/2022, 
pubblicata nell’apposita sezione di Pubblicità Legale – Albo on-line; 

 

DECRETA 

 
Di conferire all’Assistente Tecnico Sig. Gioacchino De Lucia, nato a Terlizzi (BA) il 09/08/1973, C.F. 
DLCGCH73M09L019C, l’incarico di Collaudatore del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Codice: 13.1.1A-FESRPON-VE-
2021-333 - Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
2. verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 

piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  
3. verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 
4. verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
6. collaborare con il progettista, la Dirigente Scolastica e la D.S.G.A. per tutte le questioni relative al 

progetto e alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero 
necessarie;  

7. redigere il verbale del collaudo finale.  
 
A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, Le verrà riconosciuto un compenso totale lordo 

Stato pari ad € 731,18 (corrispondente ad ore 38). 

La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare il registro (time sheet) relativo alle ore svolte (al di fuori 

del normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni sua parte, alla Dirigente Scolastica per il visto 

di approvazione. 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Sara Agostini 

[firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  

82/2005 e norme ad esso connesse] 

 
 
Per ricevuta e accettazione 
 
____________________________ 


		2022-03-23T17:22:07+0100




